
°orar, 9.9`5 

BESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

ANDEL O TAVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

Wfsolución Gerencial general 4gionat 
gerencia GeneraIWIgional 

N2)/9)  -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, ...O 	1 C 2014  

• 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 12136-2014-GGR sobre aprobación de formatc 3 para 
la elaboración de TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA ESTUDIOS DEFINITIVOS 
PARA PROYECTOS CON COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Carta N° -0019-2014/ATI-UCPS-MEF de fecha 23 de octubre 
del 2014, el Coordinador Regional de Asistencia Técnica Integral UPCS del Ministerio 
de Economía y Finanzas, a nombre del Equipo Técnico de Asistencia Integral 
"Mejoramiento de la Gestión de la Inversión Pública Territorial" alcanza formatos para 
la elaboración de TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA ESTUDIOS DEFINITIVOS 
PARA PROYECTOS CON COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA, manifestando 
que han sido "...enriquecidos, con los aportes, sugerencia y aprobación de la Gerencia 
de Infraestructura, Oficina de Supervisión y Liquidación de Proyectos y de la Sub 
Gerencia de Racionalización ... Estos TdR tienen como finalidad, estandarizar la 
formulación de los Estudios Definitivos en los Proyectos de Inversión Pública del 
Gobierno Regional de Puno."; y 

Estando al Informe Legal N° 129-2013/GR PUNO/GGR-ORSyLP-AL, Informe 
N° 701-2014/GR.PUNO/GGR-ORSyLP de la Oficina Regional de Supervisión y 
Liquidación de Proyectos; Informe N° 112-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGRDI de la Sub 
Gerencia de Racionalización y Desarrollo Institucional, Oficio N° 1116-2014-GR 
PUNO/GRPPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, Informe N° 035-2014-GRP/GRI/SGO-C y Memorando 
N° 3080-2014-GR-PUNO/GRI de la Gerencia Regional de Infraestructura, y visación 
de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR los formatos para la elaboración de 
TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA PROYECTOS 
CON COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA que en catorce (14) rubros y en 
treinta y cuatro (34) folios, forman parte de la presente resolución. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

